
 
 

UCHWAŁA NR II/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i ich zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760, z 2022 r. poz. 2754), Rada Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług oraz sposób rozliczania 
takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przysługują osobom,o których 
mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym w tej ustawie. 

2. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, o osoby, 
dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną 
przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznaje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 
albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się na czas określony, 
nie dłuższy niż 12 miesięcy, z uwzględnieniem potrzeb osoby zainteresowanej wynikających z wieku, stanu 
zdrowia, niepełnosprawności i sytuacji rodzinnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia poniedziałek, 27 maja 2024 r.

Poz. 2082



5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi będą realizowane w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
w dni powszednie. 

6. W uzasadnionych przypadkach usługi świadczone mogą być również w inne dni niż dni powszednie, 
w szczególności dotyczy to osób samotnych ze schorzeniami uniemożliwiającymi swobodne poruszanie się lub 
opuszczanie miejsca zamieszkania. 

7. Usługi sąsiedzkie będą świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy przez 7 dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 50 godzin miesięcznie. 

8. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz usługi sąsiedzkie są odpłatne w zależności od 
posiadanego dochodu. 

9. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz usług sąsiedzkich w ramach 
realizowanych przez Gminę Pierzchnica projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027, 
mają świadczone usługi nieodpłatnie. 

10. Osobie samotnej, której dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie. 

11. Osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie. 

12. Osobom, którym dochód przekracza 150% kryterium dochodowego odpowiednio dla osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, przyznaje się usługi opiekuńcze za odpłatnością według stawek 
określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych w % 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej/osoby 
w rodzinie w % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w ustawie o pomocy społecznej Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

1. Do 150 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. 150 % - 250 % 10 %  20 % 
3. 250 % - 300 % 20 %  30 % 
4. 300 % - 350 % 30 % 40 % 
5. 350 % - 400 % 40 % 50 % 
6. 400 % - 450 % 50 % 60 % 
7. 450% - 500 % 60 % 70 % 
8. powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 3. 1. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami pracy opiekunki, każdorazowo 
potwierdzanymi przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz usługi sąsiedzkie jest wnoszona przez osobę 
korzystającą z usług na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy 
w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi, na podstawie noty 
księgowej. 

3. W przypadku nieuregulowania należności za świadczone usługi przez świadczeniobiorcę przez okres 
dwóch miesięcy, następuje wstrzymanie realizacji świadczenia usług z jednoczesnym wszczęciem 
postępowania egzekucyjnego. 

4. Koszty usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz usług sąsiedzkich określa odrębna uchwała. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela 
ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z odpłatności, szczególnie w sytuacjach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2082



1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, 
rodzinną i mieszkaniową; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 
obłożnie chora; 

4) zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

5) poniesienia strat w wyniku zdarzenia klęskowego lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 
środowiskowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VI/15/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 6 maja 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Niedziela 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2082


		2024-05-27T12:36:18+0000
	Polska
	Michał Tomasz Skotnicki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




